
 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 
DECANATO 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

Visto el expediente digital Nº F0212-20250000020, de fecha 07 de febrero del 2025, sobre 

Cronograma y Plazas para el Proceso de Cambio de Clase 2025;  
 
CONSIDERANDO: 

 

Que, el Vicerrector Académico de Pregrado, Dr. Carlos Francisco Cabrera Carranza, 

mediante Oficio N° 000140-2025-VRAP/UNMSM de fecha 05 de febrero del 2025, remite el 

Cuadro de Plazas para Cambio de Clase, solicitando se realice la convocatoria a la 

brevedad; 

 

Que, mediante Oficio N° 000022-2025-CEPED-D-FDCP/UNMSM de fecha 07 de febrero 

del 2025, el presidente de la Comisión de Evaluación y Perfeccionamiento Docente de esta 

Facultad, remite el cronograma para el proceso de Cambio de Clase; 

  

Estando a lo dispuesto por la Ley Universitaria Nº 30220; 

 

 
SE RESUELVE: 

 
1.° Aprobar el Cronograma para el Proceso de Cambio de Clase de esta Facultad de 

Derecho y Ciencia Política, que en Anexo I forma parte de la presente resolución. En 
el que también figura las Plazas Disponibles para el Proceso de Cambio de Clase, en 
la categoría docente de principal, asociado y auxiliar. 
 

2.° Poner en conocimiento a los Departamentos Académicos de esta Facultad y de la 
Comisión de Evaluación y Perfeccionamiento Docente. 

 
3.° Elevar la presente Resolución al Rectorado de la Universidad para su conocimiento 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 

Dra. ADA LUCIA GALLEGOS RUIZ CONEJO                Dr. VÍCTOR ENRIQUE TORO LLANOS 

               VICEDECANA ACADEMICA (e)    DECANO (e) 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: TXAIJVM


		2025-02-07T13:40:45-0500
	GALLEGOS RUIZ CONEJO Ada Lucia FAU 20148092282 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN DECANAL N° 000247-2025-D-FDCP/UNMSM
	2025-02-07T13:50:29-0500
	Lima
	TORO LLANOS Victor Enrique FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento




